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Spørgsmål nr. 1506 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse det vurderede mørketal for hadmotive-

rede forbrydelser de sidste 5 år?”

Svar:

Det fremgår af Justitsministeriets seneste offerundersøgelse fra 2020, at otte 

pct. af voldsofrene mener, at volden mod dem helt sikkert var motiveret af 

racisme. Dette svarer cirka til, at mellem 4.000 og 5.400 mennesker mellem 

16 og 74 år årligt udsættes for racistisk motiveret vold. Nogenlunde samme 

andel (syv pct.) angiver, at volden måske var motiveret af racisme.  

Det fremgår endvidere, at fire pct. af voldsofrene mener, at volden mod dem 

helt sikkert var motiveret af deres seksuelle orientering, hvilket svarer til, at 

mellem 1.600 og 2.700 personer mellem 16 og 74 år årligt udsættes for vold 

grundet deres seksuelle orientering. Omtrent samme andel (tre pct.) har an-

givet, at volden måske skyldtes deres seksuelle orientering.

Af undersøgelsen fremgår det endvidere, at anmeldelsestilbøjeligheden for 

ofre i voldssager med et hadmotiv hverken er lavere eller højere end for 

øvrige voldsofre. Det fremgår således af undersøgelsen, at 41 pct. af ofre for 

vold motiveret af homo- eller transfobi samt 39 pct. af ofre for vold motive-

ret af racisme selv har anmeldt volden til politiet, mens tilsvarende gælder 

for 36 pct. af ofre for vold generelt i den samme periode (2005-2018). 

Ved denne beregning af anmeldelsestilbøjelighed for ofre for hadforbrydel-

ser er alene inkluderet personer, der har svaret ”ja, helt sikkert” til spørgs-

målet om, hvorvidt de oplevede, at volden var motiveret af racisme eller 

homo- eller transfobi. Beregningen omfatter alene tilfælde, hvor offeret selv 

har anmeldt. Der er således ikke medtaget tilfælde, hvor hændelsen er kom-

met til politiets kendskab på anden vis.

Det bemærkes desuden, at beregningerne i offerundersøgelserne er baseret 

på meget få observationer, hvorfor resultaterne er behæftet med betydelig 

usikkerhed.

Justitsministeriets rapport ’Udsathed for vold og andre former for krimina-

litet’ vedlægges til orientering. Der henvises til side 77-79. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:
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”Rigspolitiet har ikke på baggrund af Rigspolitiets monitering 

af registrerede hadforbrydelser mulighed for at foretage en vur-

dering af mørketallet på hadforbrydelsesområdet de sidste fem 

år.”

Der henvises endvidere til den samtidige endelige besvarelse af spørgsmål 

nr. 1505 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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